
es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 11/04/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/2025 
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90162/2025
Processo Nº:  2024-DDS94
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO 
– SACOLA PLÁSTICA
Valor Total Estimado: R$ 124.600,00
Data da sessão pública: 29/04/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 10 de abril de 2025
VALERIA CACCIARI VERVLOET

Agente de Contratação – SESA
______________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90163/2025
Processo Nº: 2025-55H1G
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS - 
MJ
Valor Total Estimado: R$ 42.443,04
Data da sessão pública: 29/04/2025 às 9:00h

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90164/2025
Processo Nº: 2025-N0BLN
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS - 
PERP
Valor Total Estimado: R$ 1.241.130,48
Data da sessão pública: 30/04/2025 às 9:00h
Os certames serão realizados por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 10 de abril de 2025
PABLO REIS GARCIA PEREZ 
Agente de Contratação/SESA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Reunião Virtual

A Empresa VASCULAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.903.751/0001-98, com sede à Rua 

Abiail do Amaral Carneiro, nº 191, Ed. Arábica, sala 211, Enseada do Sua, Vitoria, 29050-535-ES, 

através do seu Sócio Administrador Eliud Garcia Duarte Júnior, inscrito no CPF sob o nº 

910.182.857-68, CONVOCA por meio do presente EDITAL todos os membros ativos para 

participarem da Reunião Virtual dos sócios a ser realizada no dia 22 de Abril de 2025, no endereço 

eletrônico  , com início às 20h00, em primeira convocação e em https://meet.google.com/krh-bwoz-azc

segunda e última convocação as 20h30, observando o quórum societário, para deliberar  sobre os 

seguintes assuntos:

– Prestação de Contas do exercício do ano 2024;

II – Distribuição de Lucros;

III – Nomeação de novos administradores da sociedade;

IV – Assuntos Gerais.

Vitória - ES, 09 de abril de 2025
Eliud Garcia Duarte Júnior 

Sócio Administrador

EXTRATO DE CONTRATO 45/2025
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2024.039E0700001.09.0038

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87. CONTRATADA(O): R&S 
CONSTRUÇÕES METALURGICA LTDA. CNPJ OU CPF: 33.291.126/0001-11. OBJETO: O objeto do presente instrumento é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA VISANDO A EXECUÇÃO DA OBRA DE INSTALAÇÃO DE CALHA NO 
TELHADO E MELHORA NO REVESTIMENTO DA PAREDE E DIVISA DO CMEI DIVA SAVIATTO DUARTE nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência, e conforme especificações contidas no Termo de Dispensa de Licitação nº 041/2025 e no 
Processo Administrativo nº 680/2025 e seus anexos. VALOR TOTAL: O valor total da contratação é de R$ 15.942,09 (Quinze 
mil, novecentos e quarenta e dois reais e nove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 
presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Municipal vigente, na dotação abaixo 
discriminada: Órgão: Secretaria Municipal de Educação Ficha: 0000469/Fonte de Recursos: 254000300000 VIGÊNCIA:10 de Abril 
de 2025 a 10 de Agosto de 2025. PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para execução dos serviços será de 02 (dois) meses a contar da 
data de emissão da Ordem de Serviço. DATA DA ASSINATURA: 10 de Abril de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

EXTRATO DE CONTRATO 46/2025
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.09.0041

PROCESSO:2270/2025 CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JERÔNIMO MONTEIRO - ES. CNPJ: 
15.626.810/0001-25. CONTRATADA: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL - CIM POLO SUL. CNPJ OU CPF: 
02.722.566/0001-52. OBJETO: É objeto do presente instrumento a contratação da prestação de serviços de assistência à saúde, 
com execução parcelada, no órgão CONTRATANTE, por intermédio do CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL – CIM 
POLO SUL, compreendendo: Prestação de serviços de Locação de Sistema de Gestão para o Consórcio Público – CIM Polo Sul, 
Sistema de Gestão em Saúde Pública para os Municípios e Assessoria Técnica, abrangendo: Instalação, Conversão de Dados, 
Implantação dos Sistemas, Manutenção Mensal, Atualizações, Suporte Técnico, Assessoria e Treinamento dos Usuários. VALOR 
TOTAL: O valor total da contratação é de R$ 82.700,00 (Oitenta e dois mil e setecentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do objeto deste contrato, correrão à conta da Dotação Orçamentária. Projeto atividade: 
110001.1030100302.062 Elemento de despesa: 33903900000 Fonte de recurso: 160000000000 Ficha: 0000034 VIGÊNCIA: 10 de 
Abril de 2025 a 31 de Dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 10 de Abril de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 1053/2025, torna público que o Exmo 
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Inexigilidade de Licitação Nº 15/2025, com fulcro no art. 74, inciso V, da Lei nº 
14.133/2021, para contratação da Fundação Espírito Santense de Tecnologia - FEST, inscrita no CNPJ 02.980.103/0001-90, 
objetivando participação de servidor do Setor de RH em curso intitulado “E-Social nos órgãos públicos: Planejamento da Implantação 
e Plano de Ação na área de Recursos Humanos e de Contabilidade”, a ser realizado nos dias 10 e 11 de Abril de 2025, no valor de R$ 
1.852,00 (Hum mil oitocentos e cinquenta e dois reais). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.10.0015

Jerônimo Monteiro-ES, 10 de Abril de 2025.
Genésio de Castro Figueira

Agente de Contratação Substituto

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES - UASG: 985661 torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, para Registro de Preços, com critério de julgamento MENOR PREÇO, para AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA O 
ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. DATA DA ABERTURA: 25/04/2025. HORÁRIO: 08h:30min. LOCAL: Portal 
de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br. O Edital poderá ser retirado nos sites: 
www.jeronimomonteiro.es.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações adicionais podem ser obtidas via email: 
pregao@jeronimomonteiro.es.gov.br e presencialmente.
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.02.0004

Jerônimo Monteiro-ES, 10 de abril de 2025.
Leonardo Gonçalves Ferreira

Pregoeiro da PMJM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES - UASG: 985661 torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, para Registro de Preços, com critério de julgamento MENOR PREÇO, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INTERNET. DATA DA ABERTURA: 30/04/2025. HORÁRIO: 08h:30min. LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – 
https://www.gov.br/compras/pt-br. O Edital poderá ser retirado nos sites: www.jeronimomonteiro.es.gov.br e 
https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações adicionais podem ser obtidas via email: pregao@jeronimomonteiro.es.gov.br e 
presencialmente.
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.02.0005

Jerônimo Monteiro-ES, 10 de abril de 2025.
Leonardo Gonçalves Ferreira

Pregoeiro da PMJM


